Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO  NNºº  118877//22001177

SÚMULA: ALTERA O DISPOSTO NO ARTIGO 1º, CAPUT,
DA RESOLUÇÃO Nº 185/2016, QUE DISPÕE SOBRE O
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM
VIAGEM A SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROPONENTE: Mesa Diretora.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO LEGISLATIVA:

Art. 1º  Fica alterado o disposto no artigo 1º, caput, da Resolução nº 185, de 29 de novembro
de 2016, que em súmula “dispõe sobre o regime de adiantamento para despesas em viagem a
serviço da Câmara Municipal de Alta Floresta e dá outras providências, qual passará a ter a
seguinte redação:

 .....................................................................................................................................

Art. 1º Fica instituído o Regime de Adiantamento para a realização de despesas
em viagem, por servidores e presidente da Câmara Municipal, a serviço do
interesse do Legislativo Municipal, na forma desta Resolução.
 .....................................................................................................................................

Art. 2º  Fica autorizada a reedição da Resolução nº 185/2016, com a alteração dada pela
presente Resolução.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação ou afixação.

Art. 4º  Revoga-se as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Arnaldo Corcino da Rocha”.
Alta Floresta - MT, 23 de maio de 2.017.

Vereador Emerson Sais Machado
Presidente